
 

COMUNE DI SANT’ALFIO  
         

 C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A T A N I A   
          

Via Vitt. Emanuele, 4  Tel. 095968017 Fax. 0957824149 Cod. Fisc./Part. IVA:00230090870 

95010 Sant’Alfio         

www.comunesantalfio.ct.it        

Email: protocollo@comunesantalfio.ct.it - pec: protocollosantalfio@pec.it     
 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 35 del 16-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 

cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 

stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 

dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag. 1 di 1 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Data 16-02-2023 N. Reg. 35 

 

 

Oggetto: MPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA "SUPERMARKET 

ETNA" DI SANT'ALFIO  PER LA FORNITURA DI CARNE E GENERI ALIMENTARI  

PER IL PRANZO DI VENERDÌ 17 FEBBRAIO P.V. PRESSO IL CENTRO RICREATIVO 

ANZIANI. CIG Z2639FC23F 

 

 

Il Responsabile del Procedimento ex art.5 della L.R. n. 10/1991, sottopone il seguente documento 

istruttorio al Responsabile dell’Area per l’adozione della conseguente determinazione 

PREMESSO l’Amministrazione Comunale, in occasione del Carnevale, intende offrire un pranzo 

conviviale al Centro  Ricreativo Anziani per gli iscritti; 

PRESO ATTO  della deliberazione di G.M.  13  del 16/02/2023 con oggetto “Assegnazione 

risorse per il pranzo di venerdì 17 febbraio p.v. presso il Centro Ricreativo Anziani in occasione del 

Carnevale”; 

DATO ATTO che per la realizzazione quanto sopra descritto, su indicazione degli amministratori, 

si è provveduto a richiedere un preventivo di spesa al Supermarket Etna di Sant’Alfio, per la 

fornitura di carne e generi alimentari;  

VISTO il preventivo di spesa  da parte del Supermarket Etna pervenuto in data 14/02/2023 e 

acquisito al protocollo dell’Ente il 14/02/2023 n.   1632   dell’importo di € 119,00 iva compresa 

per la fornitura di carne e il preventivo acquisito al protocollo il 16/02/2023 n. 1687 per la fornitura 

di generi alimentari di € 126,00 iva inclusa;  

VISTO l’art.1,  comma130 della legge n.145/2018 (Legge di stabilità 2018) la quale ha previsto 

che i microaffidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00 euro non ricadono nell’obbligo di 

approvvigionamento tramite MEPA Consip; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, così come modificato dal D. Lgs. 

19/04/2017 n. 56 Correttivo al codice del contratti, il quale dispone che per affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

ACCERTATO che la somma proposta risulta essere conveniente per l’Ente;  

VISTO il CIG Z2639FC23F; 

 

VISTO il DURC; 

 

http://www.comunesantalfio.ct.it/
mailto:protocollo@comunesantalfio.ct.it
mailto:protocollosantalfio@pec.it


 
 

AREA AFFARI GENERALI - Determinazione n. 35 del 16-02-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 

cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 

stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 

dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag. 2 di 2 

RITENUTO necessario provvedere all’affidamento della fornitura e ad impegnare la somma 

necessaria; 

VISTO L’O.R.A.EE.LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

PROPONE AL RESPONSABILE DELL’AREA DI DETERMINARE 

La superiore narrativa costituisce parte integrante del presente atto; 

 Di affidare alla Supermarket Etna di Sant’Alfio, la fornitura di carne  e generi alimentari 

per il pranzo degli anziani di giorno 17 febbraio p.v. in occasione del Carnevale, per la 

somma di € 245,00 IVA INCLUSA come da  preventivi acquisiti al protocollo dell’Ente il 

15/02/2023 n. 1632 e il 16/02/2023 n. 1687; 

 Di impegnare la somma complessiva di  € 245,00 iva inclusa al cod. 12.04-1cap. 1912 del 

bilancio comunale 2023 in corso di formazione;  

 Di provvedere con successivo atto alla liquidazione; 

 Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza e al responsabile dell’Albo on-line per la pubblicazione sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
 

Sant’Alfio, lì 16-02-2023  

 Il Responsabile del Procedimento 
  Angela Lanzafame 
 (Sottoscritto con firma interna) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il documento istruttorio che precede; 
 

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nello 

stesso riportate; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il suindicato atto istruttorio, facendone proprie le motivazioni e il dispositivo che 

qui si intendono per intero riportati e trascritti per fare parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio Comunale e 

all’Ufficio di Ragioneria. 

 

Sant’Alfio, lì 16-02-2023  

 RESPONSABILE DELL'AREA 
 Dott.ssa Letizia Giovanna Licciardello 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


